
ZMÁČKNI KLÁVESNICI F5 

NEBO 

NAHOŘE KLIKLI NA POLÍČKO 

PREZENTACE A OD ZAČÁTKU



Krásný dobrý den!

Doufám, že se máte stále všichni fajn a že se 

těšíte, co nového se dovíte z přírodopisu ;-) 



Učebnice str. 41 – 52 „ŠELMY“

- přečti si celou kapitolu a prohlédni si obrázky  

(včetně lišt po stranách)

- DO SEŠITU vypracuj zápis podle prezentace

- vynechaná slova doplň podle učebnice



ŠELMY



- většinou se živí masem ulovených  

zvířat

- mají silné drápy

- dokonalý chrup – výrazné špičáky a  

mohutné trháky= největší stoličky







ŠELMY

o PSOVITÉ

o K………………

o LASICOVITÉ

o M………………



PSOVITÉ

Znaky: (str. 45 Shrnutí)

- protáhlá h……….

-tupé ne………………. drápy 



- kořist loví tzv. š…………….

-zástupci:



PES DOMÁCÍ

- pochází z vlka

- uznává hierarchii smečky

- existují různá plemena: (napiš alespoň 3 
příklady plemen, můžeš se podívat do uč. str. 43 – 44 lišty 
na stranách nebo se inspiruj na následujících stranách)









VLK O………….

- i u nás (Beskydy)

- žije ve smečkách 

- (doplň jednu informaci

podle učebnice)





L…………. OBECNÁ

- všežravec (hraboši, žáby, vejce, plody)

- mohou onemocnět vzteklinou
-(doplň jednu informaci podle učebnice)



PES D………….

- Austrálie

- pochází ze zdivočelého 

psa domácího



ŠAKAL OBECNÝ



PES HYENOVITÝ



Hyena
NENÍ PSOVITÁ 

ŠELMA!!!





PSÍK MÝVALOVITÝ
- zimu přespává 



MÝVAL SEVERNÍ
„MEDVÍDEK MÝVAL“

NENÍ PSOVITÁ 

ŠELMA!!!



Pokud budeš chtít, můžeš si 
doplnit o další zástupce –
např. podle internetu, atlasu 
apod.



KOČKOVITÉ

- z………………. drápy

- k…………. hlava

- kořist loví s……………..

- chybí jim k……… kost 

(zajistí pružný skok)

- zástupci:



KOČKA D…………..

- pochází z egyptské kočky

- vidí b……………, dobře vidí i za š……

VE DNE ZA ŠERA



- existují různá plemena:
(napiš alespoň 3 příklady plemen – pomůže ti 
str. 47, lišta vpravo)





RYS O………………

- u nás znovu vysazen na Šumavě, v Jeseníkách 
a v Beskydech

- (doplň jednu informaci podle učebnice)



LEV

- žije v A……….

- v českém státním znaku
- (doplň jednu informaci podle učebnice)



TYGR

- žije v  A….. až po S…….
-(doplň jednu informaci podle učebnice)





LEVHART 
(leopard, pardál, panter)

- žije v  A…….  a v A…………

- kořist si vynáší do korun stromů



JAGUÁR 
(str. 49 lišta vpravo)

- žije ve Střední a Jižní A…………
- (doplň jednu informaci podle učebnice)



- žije v A…………….
PUMA



GEPARD

- žije v A………. a A………….

- nemá z……………… drápy

- nejrychlejší suchozemský živočich



Pokud budeš chtít, můžeš si 
doplnit o další zástupce –
např. podle internetu, atlasu 
apod.



LASICOVITÉ

(str. 51 Shrnutí)

-mají n…………………… drápy

- k………….. nohy, p………………. tělo

- zástupci:



LASICE K……………..

- naše n……………… šelma



LASICE HRANOSTAJ
(str. 50 lišta vlevo)

-zimní srst má celou b…… (kromě ocasu)

- její kožešina se užívala na královská 

roucha (tzv. h………….)



KUNA S………..

- srst na krku bílá



KUNA LESNÍ

- srst na krku žlutá



TCHOŘ T……….

- ke značkování nebo v nebezpečí  

používá p…………… tekutinou (ze žláz na 

konci ocasu)



V……….. ŘÍČNÍ

- žije ve vodě – hustá mastná srst, 

u…………… nosní a ušní otvory, mezi  

prsty p………… blány, silný ocas  

(„kormidlo“) 



J……………. LESNÍ

- vytváří velice složité systémy nor

- upadá do zimního spánku

- n…………… kunovitá šelma



Pokud budeš chtít, můžeš si 
doplnit o další zástupce –
např. podle internetu, atlasu 
apod.



MEDVĚDOVITÍ

- našlapují na celá chodidla = ploskochodci

- nemají mimické svaly

- zástupci:



MEDVĚD HNĚDÝ

- n…………. šelma Evropy, všežravec

- u nás v B…………….

- drápy strhává kůru stromů – značí si  

teritorium 



MEDVĚD GRIZZLY

- poddruh medvěda hnědého

- žije v A………….



MEDVĚD UŠATÝ

- žije v A……….



MEDVĚD LEDNÍ

- žije na severu E…….., v A……. a Severní 

A…….

- výborný p………..

- živí se hlavně t……….. a rybami 





Pokud budeš chtít, můžeš si 
doplnit o další zástupce –
např. podle internetu, atlasu 
apod.



PRO TENTO TÝDEN PADLA!!!!!

OZVU SE ZASE V PONDĚLÍ;-)


